
 

 

 
 
 
 
 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA  č. 4/2012 
o některých omezujících opatřeních k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku 
 
 
Zastupitelstvo města Písku se na svém zasedání dne 21.06.2012 usnesením č. 196/12 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), tuto obecně 
závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“) 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1. Cílem vyhlášky je na základě zákonného zmocnění a v souladu s platnou právní úpravou vytvořit 
rámec pro zajištění veřejného pořádku ve městě Písku (dále jen město) na těch úsecích, které 
jsou do jeho působnosti svěřeny (místní záležitosti). 

2. Předmětem vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek ve městě nebo 
být v rozporu s dobrými mravy a ochranou zdraví. Regulace směřují k ochraně před následnými 
škodami a újmami působenými narušováním veřejného pořádku na majetku jako veřejném statku, 
jehož ochrana je ve veřejném zájmu, v zájmu chráněném městem jako územně samosprávným 
celkem. 

3. Touto vyhláškou není dotčeno právo fyzických ani právnických osob na podnikání a provozování 
jiné hospodářské činnosti. 

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 
1. Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i návštěvníků 

města a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího soukromí, ochrany majetku, 
ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí. 

2. Činnosti, kterými je nebo může být ve městě narušován veřejný pořádek, jsou především: 
a)  pořádání veřejných hudebních produkcí v podobě živé i reprodukované (například taneční 

zábavy, plesy, diskotéky), pokud jsou spojeny s možností konzumace alkoholu, 
b)  malování tzv. graffiti, nápisů a jiných zobrazení bez souhlasu vlastníka na objektech a 

zařízeních na území města, 
c)  nabízení sexuálních služeb na veřejných prostranstvích. 

3. Veřejná prostranství jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru. 

4. Sexuálními službami jsou úplatné nebo za jakoukoli jinou protihodnotu poskytované erotické 
praktiky mezi osobami stejného i různého pohlaví. 

5. Noční klid je pro účely této vyhlášky čas od 22:00 do 6:00 hodin. 
 

Čl. 3 
Omezující opatření k zabezpečení veřejného pořádku  

1. Omezující opatření k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku spočívají 
a)  ve vymezení místa a času, na nichž lze některé činnosti vykonávat 
b)  ve vymezení veřejného prostranství, kde jsou některé činnosti zakázány. 

2. Pro pořádání veřejných hudebních produkcí dle čl. 2 odst. 2 písm. a) této vyhlášky platí časové 
omezení -  lze je pořádat v době od 6:00 do 22:00 hodin, tedy mimo dobu nočního klidu.  

3. Činnosti dle čl. 2. odst. 2 písm. c) této vyhlášky jsou zakázány na veřejných prostranstvích ve 
městě.  



 
stránka 2 (celkem 2) 

Čl. 4 
Udělování a odnímání výjimek 

1. Z ustanovení čl. 3. odst. 2 této vyhlášky může na  žádost udělit výjimku rada města.  
2. Výjimku lze udělit pouze: 

a)  na pořádání konkrétní akce, 
b)  na určité časové období, je-li činnost (akce) pravidelně opakována, ne však na dobu 

přesahující jeden rok. 
3. Žadatel o výjimku doloží žádost 

a)  přesným označením činnosti, dobou a místem konání, určením pořadatele, uvedením druhu 
hudební produkce a jejím provozovatelem, 

b)  předpokládaným počtem osob, které se akce zúčastní, 
c)  identifikací osoby odpovědné za zajištění pořadatelské služby. 

4. Rada města může udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit splněním určitých 
doplňujících podmínek směřujících k zajištění veřejného pořádku. 

5. Rada města může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-li činnost v době 
nočního klidu veřejný pořádek. 

6. Žadatel o výjimku je povinen podat žádost nejméně 30 dnů před konáním akce, resp. uplynutím 
povolené výjimky dle čl. 4, odst. 2, písm. b), nejdéle však 14 dní před zasedáním rady města.  

7. Povinnost žádat o výjimku se nevztahuje na akce pořádané městem. 
 

 
Čl. 5 

Kontrola a sankce 
1.  Jakékoliv jednání v rozporu s touto vyhláškou bude posuzováno u fyzických osob jako přestupek, 

u právnických osob a podnikajících fyzických osob jako jiný správní delikt. 
2.  Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy. 
3.  Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Písek. 
 

 
Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 
1.  Uplatněním této vyhlášky nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými předpisy. 
2.  Zrušuje se obecně závazná vyhláška o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku č. 8/1998 ke dni 31.08.2012. 
3.  Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.09.2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Ondřej Veselý       Ing. Vojtěch Bubník  
         starosta                                   místostarosta 
        
 
 
 
 
 
 
 
 


